
 
 

UCHWAŁA NR XV/103/25 
RADY GMINY BOCHNIA 

z dnia 23 września 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/37/18 Rady Gminy Bochnia z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 2 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 poz. 1153) oraz art. 97 ust.1a, ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. 2024 r., poz.1283, 858, 1572, 1044, z 2025 r. 620) Rada Gminy Bochnia uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr III/37/18 Rady Gminy Bochnia z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparci i mieszkaniach chronionych (Dz. 
Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 711) oraz jej załączniku użyte w tytule i § 1 uchwały oraz w tytule i § 1 pkt.2, 
§ 2, § 3, § 4, § 6 ust. 1 załącznika do uchwały, w różnej formie wyrazy „mieszkanie chronione” zastępuje się 
użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „mieszkanie treningowe lub 
wspomagane”. 

2. W załączniku do uchwały: 

1) w § 1 pkt 4 po wyrazach „schroniska dla bezdomnych”, dodaje się wyrazy „schroniska dla bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi”; 

2) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Pomoc w formie tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych przysługuje osobom tego pozbawionym w tym 
bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce stałego zameldowania na terenie Gminy Bochnia”. 

3) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Pobyt w schroniskach dla bezdomnych oraz schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny i ustalany na zasadach określonych w tabeli: 

Wysokość odpłatności osoby za pobyt wyrażona w % w stosunku do jej 
dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

L.p. Dochód osoby lub dochód na 
osobę w rodzinie wyrażony w 
% kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ustawy o 
pomocy społecznej 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

1. do 100 %  30 % 50 % 
2. powyżej 100% do 150%  40 % 60 % 
3. powyżej 150% do 200% 60 % 70 % 
4. powyżej 200% do 250% 70 % 80 % 
5. powyżej 250% 80 % 90 % 

4) w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 5620



„2a Pobyt w ośrodkach wsparcia innych niż wymienione w ust. 2 jest ustalany na zasadach 
określonych w tabeli:”; 

L.p. Dochód osoby lub dochód na 
osobę w rodzinie wyrażony w 
% kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ustawy o 
pomocy społecznej 

 
Wysokość odpłatności wyrażona % kosztów utrzymania w ośrodku 

1. do 100 % Nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 30 % 
3. powyżej 150% do 200% 45 % 
4. powyżej 200% do 250% 60% 
5. powyżej 250% do300 % 80% 
6. powyżej 300 % 100 % 

5) w § 6 ust. 3 skreśla się wyrazy „odpowiednio 3 lub”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bochnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Gajek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5620


	UCHWAŁA NR XV/103/25 RADY GMINY BOCHNIA z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


		2025-10-03T12:20:14+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




